
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2024/162651 
 
Žádost: 
 
ze dne: 9. 4. 2024 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o poskytnutí informace: 
 
V bodu č. 1 žádosti požaduje informace týkající se činnosti potravinových bank, mj. požaduje 
poskytnout informace, jak tyto banky využívat, jaký mají tyto banky sortiment apod.  
 
V bodu č. 2 žádosti žádá o radu, jak postupovat s ohledem na jeho tíživou situaci po 
propuštění z výkonu trestu odnětí svobody vzhledem k jeho zdravotnímu stavu a zda je zde 
možnost nějaké pomoci. 
 
V bodu č. 3 žádosti žádá v trojím vyhotovení o zaslání jednotlivých žádostí o poskytnutí 
dávek. 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu: 
 
K bodu č. 1 Podle ust. § 2 odst. 1 InfZ Povinnými subjekty, které mají podle zákona 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní 
samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Podle ust. § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že 
požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou 
skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli.  
Vzhledem k tomu, že činnost potravinových bank nespadá do působnosti úřadu práce, bylo 
postupováno podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ a Vaše žádost o informace byla v bodě č. 1) 
odložena.   
I když jsme byli nucení v souladu s výše uvedeným Vaši žádost v bodě 1 týkající se činnosti 
potravinových bank odložit, zasíláme odkaz na internetové stránky, kde lze informace 
dohledat.  
Odkaz: www. potravinovebanky.cz/nase-cinnost 
 
K bodu č. 2 Přestože informace, které požadujete poskytnout v bodě 2 nespadají do 
působnosti informačního zákona, poskytujeme Vám touto cestou základní informace s tím,  
že detailnější informace Vám v tomto směru může poskytnout sociální pracovník působící ve 
Vaší věznici. Chápeme Vaši tíživou situaci a že není snadné se po výkonu trestu opět 
začlenit do společnosti, zvláště s Vaším handicapem. Institucí, které Vám ve Vaší situaci 
mohou pomoci, je více. Na poli sociální politiky jsou to úřady práce, které spadají pod 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. Ihned jakmile opustíte věznici, doporučujeme obrátit se 
na příslušné kontaktní pracoviště úřadu práce podle Vašeho bydliště, kde můžete podat 
jednotlivé žádosti o dávky. Dále existují různé organizace, které se přímo specializují na 
pomoc osobám po ukončení výkonu trestu a v oblasti pracovního začlenění jako např. 
RUBIKON centra.    
 
K bodu č. 3 Podle ust. § 6 odst. 1 InfZ pokud žádost o poskytnutí informace směřuje 
k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 
sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 
zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. 



V souladu s výše uvedeným Vám zasíláme odkaz na příslušné internetové stránky 
Ministerstva práce a sociálních věcí, kde lze požadované formuláře dohledat a vytisknout. 
Zároveň doporučujeme se k vytištění těchto formulářů z níže uvedeného odkazu obrátit na 
Vašeho sociálního pracovníka, který Vám může eventuelně i pomoci s vyplněním těchto 
formulářů.  
Odkaz:www:mpsv.cz/web/cz/formulare#oblast-zamestnanosti 
  
 
 
S pozdravem  
                                                                                  
 
 
 


